“CUBA LIBRE” identificado previamente, así como su indebida ocupación por personas que
no reúnen la calidad de sujetos de reforma agraria (causal No. 7 del artículo 2.14.19.5.2. del
Decreto 1071 de 2015). En consecuencia, resolvió declarar la ocupación indebida de un
área de terreno equivalente a sesenta y tres hectáreas (63 ha) con seis mil doscientos
quince metros cuadrados (6215 m2), ejercida por los señores PETER REMPEL identificado
con cédula de extranjería No. 6.033.871; BERNHARD REMPEL, CORNELIUS REMPEL y
la sociedad LA ISLA Y EL ROSARIO S.A identificada con NIT No. 830.134.266-9, respecto
del predio baldío denominado “CUBA LIBRE” identificado con matrícula inmobiliaria No.

[...]

disponen el Decreto 148 de 2020 y la Resolución No. 370 de 2021 del IGAC. En
consecuencia, resolvió modificar parcialmente el artículo segundo de la Resolución No.
202332003150156 de 2023 declarando que la ocupación indebida corresponde a un área
de sesenta y tres hectáreas (63 has) con cuatro mil cuatrocientos metros cuadrados (4400
m2), efectuando nueva descripción técnica del predio; y consecuentemente modificando el
artículo sexto de la decisión apelada que contiene la orden a la Oficina de Registro de
Instrumentos Públicos de Puerto López de efectuar las anotaciones correspondientes en los